三明学院工会委员会

明学院工〔2021〕1号

关于开展“三八”国际劳动妇女节
111周年纪念活动的通知

各二级工会（小组）：
为庆祝第111个“三八”国际妇女节，喜迎中国共产党成立100周年。经研究决定开展“巾帼建功创一流 ”纪念“三八”妇女节系列活动，活动旨在通过传递自尊、自信、自立、自强的巾帼力量，激励全体女教职工见贤思齐、争当先进，为推动学校高质量发展贡献巾帼力量。现将有关事项通知如下：
1、 活动主题
巾帼建功创一流
2、 主要活动安排
1. 巾帼心向党，党史永在心
习近平总书记在党史学习教育动员大会上，强调全党同志要做到学史明理、学史增信、学史崇德、学史力行、学党史、悟思想、办实事、开新局。校工会号召各二级工会组织女教职工开展党史学习，通过学习以汲取奋进的力量，为学校“创地方一流应用大学”发挥半边天的作用，在学校“十四五”发展中建巾帼之功，以优异成绩迎接中国共产党建党100周年。
2. 巾帼话语，建言献策
为庆祝第111个国际“三八”妇女节，深入贯彻《校党委印发的<关于开展“再学习、再调研、再落实”活动的实施方案>的通知》文件精神，召开女教职工代表座谈会。
1）参加对象：各二级工会选派两名女教职工代表
2）活动时间：3月8日下午3点
3）活动地点：行政楼五楼会议
3. 魅力女性，快乐巾帼
为丰富女教职工的生活，展现女教职工运动场上的女性魅力，彰显女教职工奋发向上的精神风貌，举办快乐巾帼趣味运动会(详见附件)。
4. 三明实践，有妳参与
（1）组织女教职工代表前往“三明实践”现场教学点沙县夏茂镇“沙县小吃第一村”俞邦村实地观摩学习，深入了解“三明实践”的丰富内涵。
1）参加对象：各二级工会选派三名女教职工代表
2）活动时间：3月27日
3）活动地点：沙县夏茂俞邦村（具体行程安排将另行通知）
4）报名：请各二级工会于3月12日之前将参加活动人员名单及联系电话上报至校工会。
（2）选派女教师参加市妇联组织的“执委带你看三明”活动（具体安排另行通知）。
5. 乡村振兴，巾帼行动
组建女子科技服务团前往县（区）乡镇（村），服务“三农”，用科技助力乡村振兴（具体安排另行通知）。
6. 美丽家园，你我共建
欢迎全校家庭踊跃参加市妇联开展和我爱我家“晒晒我的美丽庭院（阳台）”网络大赛，要求如下：
1）提供家中精心布置的庭院（阳台）照片2--3张，照片可体现总体布局，局部亮点及家庭成员在其中的生活场景，其中反映庭院(阳台）整体布局的照片不少于1张。
2）参赛家庭均须附作品对应文档（50字生活感悟），填写作者真实姓名、通讯地址、电话（以便奖品邮寄）。
3）不接受提供电脑创意和改变原始影像的作品。照片采用不小于500KB，不超过3MB的JPG、PNG格式电子文件。
4）参赛作品需在3月19日12:00前发送至指定邮箱。邮箱：sanmingpindao@sina.com。咨询电话：8299462。初选后的美丽庭院（阳台）将在新浪三明、三明女性之声微信公众号、国网三明供电公司工会公众号上进行集中展示，并进行网络投票。
3、 活动要求
1.加强思想引领
[bookmark: _GoBack]全面学习习近平总书记重要讲话精神，围绕“巾帼建功创一流”主题，唱响主旋律，在全校女教职员工、女大学生中营造学习贯彻习近平总书记重要讲话精神的浓厚氛围，切实把思想和行动统一到中央和省市、校党政的决策部署上来，坚定理想信念，牢记光荣使命，贡献巾帼之力。
2.形式丰富多样
要以“三八”节为契机，宣传先进女性、家庭典型。运用富有时代特色、群众喜闻乐见的形式和新媒体手段，大力宣传优秀女教师、优秀女大学生，展示新时期女性的精神风采。

附件：“魅力女性，快乐巾帼”女教职工趣味运动会活动方案

                        三明学院工会委员会 三明学院妇委会
                          2021年3月4日

附件：“魅力女性，快乐巾帼”女教职工趣味运动会活动方案
为纪念“三八”国际劳动妇女节111周年，庆祝建党100周年，进一步丰富广大女教职工精神文化生活，提高她们的综合素养，积极发挥“半边天”的作用，充分调动女教职工投身学校建设，决定组织女教职工趣味运动会。现将具体事项通知如下：
    一、活动主题
   魅力女性，快乐巾帼
二、活动时间
2021年3月17日下午3:00
三、活动地点
北区雨盖球场
四、活动参与人员
1.参加对象：在岗全体女教职工
2.活动分组：女教职工依据抽签分为12个代表队。
五、 活动项目
1.快乐大脚；
2.奔跑吧姐妹。
六、奖项设置
一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名
7、 活动流程
	顺序
	时间
	事  项
	备 注

	1
	15:00-15:20
	女教职工入场、抽签

	2
	15:30
	各组签到
	各组组长

	3
	15:40
	裁判人员、工作人员就位

	4
	15:50-16:40
	（1）快乐大脚

	（2）奔跑吧姐妹

	5
	16:50
	各获奖队领奖

8、 其他事项
请参加活动的女教职工着适合运动的服装，在活动过程中服从安排，准时参加，根据活动策划书内容安排参加活动。活动过程中注意安全。